

16	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания индивидуальных тепловых пунктов (ИТП) в МСД. Проверка (сезон) исправности и работоспособности оборудования, выполнение наладочных работ в ИТП в МСД, постоянный контроль параметров: теплоснабжения и воды (давления, температуры, расхода) и своевременное принятие мер в соответствии с требованиями паспортов оборудования и проектной документацией, обслуживание и ремонт систем. Ремонт задвижек диаметром до 300 мм, обратных клапанов, ремонта запорной арматуры без снятия с места. Государственные задания образования ИТП.	12 раз	руб/м2	1,68	2358,70	3 962,62	3 962,62	3 962,62	11 887,85	3 962,62	3 962,62	3 962,62	23 775,70	3 962,62	3 962,62	3 962,62	35 663,54	3 962,62	3 962,62	3 962,62	47 551,39
	Государственная проверка коллективных (общедомовых) приборов учета, замена и ремонт неисправных КИП	составлять график, или по Предельным значениям РЭС	руб/м2	0,30	2358,70	707,61	707,61	707,61	2 122,83	707,61	707,61	707,61	4 245,66	707,61	707,61	707,61	6 368,49	707,61	707,61	707,61	8 491,32
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	формулируется по	руб/м2	0,50	2358,70	1 179,35	1 179,35	1 179,35	3 538,05	1 179,35	1 179,35	1 179,35	7 076,10	1 179,35	1 179,35	1 179,35	10 614,15	1 179,35	1 179,35	1 179,35	14 152,20
17	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоснабжения в МСД. Проверка (сезон) исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание: насосов, КИПов (манометров, термометров, регуляторов температуры и давления), коллективных общедомовых приборов учета, расширительных баков и элементов схематизации от постоянного забора воды. Проверка паритетности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание: запорной арматуры, регулирующей трубопроводов и арматуры на чердаках, в подвалах и на крыше. Контроль (сезон) состояния герметичности участков трубопроводов и соединительных узлов. Контроль (сезон) состояния и своевременное перекрытие элементов внутренней канализации, вентиляционных выходов, внутреннего водоснабжения, дренажных систем. Восстановление работоспособности (ремонт) оборудования и элементов прибора, водоснабжения прибора, относящихся к общему имуществу МСД. Проверка устройств, трубопроводов после выполнения ремонтно-строительных работ на водоснабжении.	12 раз	руб/м2	2,29	2358,70	5 401,42	5 401,42	5 401,42	16 204,27	5 401,42	5 401,42	5 401,42	32 408,54	5 401,42	5 401,42	5 401,42	48 612,81	5 401,42	5 401,42	5 401,42	64 817,08
	Проверка (сезон) исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание КИПов (манометров, термометров, регуляторов температуры и давления). Контроль параметров теплоснабжения и воды (давления, температуры, расхода) и принятие мер в соответствии с требованиями паспортов оборудования и проектной документацией систем. Контроль состояния и замены неисправных КИПов (манометров, термометров). Замена и ремонт неисправных КИПов.	12 раз	руб/м2	0,40	2358,70	943,48	943,48	943,48	2 830,44	943,48	943,48	943,48	5 660,88	943,48	943,48	943,48	8 491,32	943,48	943,48	943,48	11 321,76
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	формулируется	руб/м2	0,50	2358,70	1 179,35	1 179,35	1 179,35	3 538,05	1 179,35	1 179,35	1 179,35	7 076,10	1 179,35	1 179,35	1 179,35	10 614,15	1 179,35	1 179,35	1 179,35	14 152,20
18	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в МСД. Настройка на прочность и герметичность (сварочные работы) узлов ввода и систем отопления, регулировка систем отопления. Проверка централизованной системы теплоснабжения для удаления накипи-коррозионных отложений. Проведение пробных коммунальных работ (шпунг на вакуум циркуляции). Удаление накипи из системы отопления.	1 раз в год	руб/м2	1,80	2358,70	4 245,66	4 245,66	4 245,66	12 736,98	4 245,66	4 245,66	4 245,66	25 473,96	4 245,66	4 245,66	4 245,66	38 210,94	4 245,66	4 245,66	4 245,66	50 947,92
	Госремонты, ремонт неисправных КИПов, коллективных (общедомовых) приборов учета	составлять график, или по Предельным значениям РЭС	руб/м2	0,40	2358,70	943,48	943,48	943,48	2 830,44	943,48	943,48	943,48	5 660,88	943,48	943,48	943,48	8 491,32	943,48	943,48	943,48	11 321,76
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	формулируется	руб/м2	0,50	2358,70	1 179,35	1 179,35	1 179,35	3 538,05	1 179,35	1 179,35	1 179,35	7 076,10	1 179,35	1 179,35	1 179,35	10 614,15	1 179,35	1 179,35	1 179,35	14 152,20
19	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования в МСД. Проверка межэтажных обломок электроработ, оборудования (насосы, шпунты, вентиляторы и др.), меры безопасности изоляции проводов, трубопроводов и восстановление целостности изоляции по результатам проверок технического обслуживания и при выявлении и соответствующих указаниях в актах. Тех.обслуживание и ремонт элементов электрооборудования и внутридомовых электросетей, очистка шин и изоляции в групповых щитах и распределительных шкафах, наладка на оборудование, проверка и обеспечение работоспособности устройств защитного отключения. Проверка и обеспечение работоспособности устройств защитного отключения; тестирование и ремонт шинных и контактных устройств, измерительных устройств систем дистанционного, систем автоматической пожарной сигнализации, внутреннего противопожарного водоснабжения, лифтов, устройств автоматизации котельных, бойлерных, тепловых пунктов, элементов молниезащиты и внутридомовых электросетей контроль состояния и замены вышедших из строя датчиков, проверка и обслуживание пожарной и охранной сигнализации. Проверка (сезон) и тех.обслуживание силовых установок на лестничных клетках. Обеспечение надежности коллективного общедомового прибора учета электрической энергии, установленного в помещениях, относящихся к общему имуществу многоквартирного дома, а также иного оборудования, входящего в интеллектуальную систему учета электрической энергии (умный счетчик). Госремонты, ремонт неисправных КИП	2 раза в год	руб/м2	0,72	2358,70	1 698,26	1 698,26	1 698,26	5 094,79	1 698,26	1 698,26	1 698,26	10 189,58	1 698,26	1 698,26	1 698,26	15 284,38	1 698,26	1 698,26	1 698,26	20 379,17
	Замеры величины сопротивления изоляции проводов, кабелей, полного сопротивления цепи "фаза-нуль", измерение межэтажных обломок электроработ	1 раз в три года	руб/м2	0,20	2358,70	471,74	471,74	471,74	1 415,22	471,74	471,74	471,74	2 830,44	471,74	471,74	471,74	4 245,66	471,74	471,74	471,74	5 660,88
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	формулируется	руб/м2	0,26	2358,70	613,26	613,26	613,26	1 839,79	613,26	613,26	613,26	3 679,57	613,26	613,26	613,26	5 519,36	613,26	613,26	613,26	7 359,14
20	Осмотры и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, ланч, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противопожарной защиты.	12 раз	руб/м2	0,01	2358,70	23,59	23,59	23,59	70,76	23,59	23,59	23,59	141,52	23,59	23,59	23,59	212,28	23,59	23,59	23,59	283,04
	Работы по содержанию прилегающей территории МСД в зимний период года. Уборка крыльца и на территории от снега, наледи, льда, в том числе крыльца, отмостки, пешеходные дорожки, тротуары, ступи и выходы, лестницы. Очистка крыльца, отмостки, пешеходных дорожек. Содержание мест накопления снега на территории подвальных и в мусоропроводах, отмостки от снега, снега и наледи коньных вышек. Очистка урн от мусора.	64 раза в год (1 раз в две недели с апреля по октябрь)	руб/м2	0,80	2358,70	1 886,96	1 886,96	1 886,96	5 660,88	1 886,96	1 886,96	1 886,96	11 321,76	1 886,96	1 886,96	1 886,96	16 982,64	1 886,96	1 886,96	1 886,96	22 643,52
	Менеджерскими работами, очистка инвентаризированной территории от снега и наледи, вывоз мусора	1 раз в год	руб/м2	1,79	2358,70	4 222,07	4 222,07	4 222,07	12 666,22	4 222,07	4 222,07	4 222,07	25 332,44	4 222,07	4 222,07	4 222,07	37 998,66	4 222,07	4 222,07	4 222,07	50 664,88
21	Покраска противопожарных материалов. Сбрасывание снега с крыш, сбивание сосулек.	1 раз в год	руб/м2	0,24	2358,70	566,09	566,09	566,09	1 698,26	566,09	566,09	566,09	3 396,53	566,09	566,09	566,09	5 094,79	566,09	566,09	566,09	6 793,06
	Работы по содержанию прилегающей территории МСД в теплый период года. Подметание и уборка прилегающей территории в том числе: крыльца, отмостки, пешеходные дорожки, ступи и выходы, тротуары, пешеходные дорожки, тротуары, ступи и выходы, лестницы. Очистка крыльца, отмостки, пешеходных дорожек. Содержание мест накопления снега на территории подвальных и в мусоропроводах, отмостки от мусора и инвентаризированной территории. Очистка урн от мусора и инвентаризированной территории.	60 раз в год (1 раз в две недели с апреля по октябрь)	руб/м2	1,82	2358,70	4 292,83	4 292,83	4 292,83	12 878,50	4 292,83	4 292,83	4 292,83	25 757,00	4 292,83	4 292,83	4 292,83	38 635,51	4 292,83	4 292,83	4 292,83	51 514,01
	Санитарные мероприятия уборки мусоропроводов. Заполнение лотков. Очистка лотковой канализации. Очистка чердаков и подвалов от мусора.	1 раз в год	руб/м2	0,54	2358,70	1 273,70	1 273,70	1 273,70	3 821,09	1 273,70	1 273,70	1 273,70	7 642,19	1 273,70	1 273,70	1 273,70	11 463,28	1 273,70	1 273,70	1 273,70	15 284,38
22	Выполнение работ по содержанию инвентаризированной территории с вывозом мусора, листьев, травы.	2 раз в год	руб/м2	0,31	2358,70	731,20	731,20	731,20	2 193,59	731,20	731,20	731,20	4 387,18	731,20	731,20	731,20	6 580,77	731,20	731,20	731,20	8 774,36
	Деревянные, лакокрасочные, полимерные, мусоропроводные камер	2 раз в год	руб/м2	0,04	2358,70	94,35	94,35	94,35	283,04	94,35	94,35	94,35	566,09	94,35	94,35	94,35	849,13	94,35	94,35	94,35	1 132,18
	Сбор отходов ЛУ в целях очистки (сборачивания) ртутьсодержащих ламп и др. и их передачи в организацию, имеющую лицензию на осуществление деятельности по сбору, утилизации, обработке, утилизации, размещению этих отходов.	1 раз в год	руб/м2	0,02	2358,70	47,17	47,17	47,17	141,52	47,17	47,17	47,17	283,04	47,17	47,17	47,17	424,57	47,17	47,17	47,17	566,09
24	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МСД. Организация системы диспетчерского контроля и обеспечения диспетчерской связи с кабиной лифта. Технический сервис по состоянию лифта. Обеспечение аварийно-технического обслуживания лифта.	365 раз в год	руб/м2	4,07	2358,70	9 599,91	9 599,91	9 599,91	28 799,73	9 599,91	9 599,91	9 599,91	57 599,45	9 599,91	9 599,91	9 599,91	86 399,18	9 599,91	9 599,91	9 599,91	115 198,91
	Обеспечение выполнения работ по обслуживанию и ремонту лифта (лифтов)	7 раз в год	руб/м2																		
	Очистка шахты от работ	7 раз в год	руб/м2																		
25	Обеспечение проведения технического освидетельствования лифта. При необходимости - обеспечение проведения частичного освидетельствования лифта после замены узлов, несущих, устройств безопасности лифта. Обеспечение проведения освидетельствования лифта, оборудованного навесными крышами.	1 раз в год	руб/м2	0,41	2358,70	967,07	967,07	967,07	2 901,20	967,07	967,07	967,07	5 802,40	967,07	967,07	967,07	8 703,60	967,07	967,07	967,07	11 604,80
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МСД. Проверка (сезон) технического состояния и работоспособности элементов мусоропроводов. При выявлении неполадок - их немедленное устранение. Удаление мусора из мусоропроводных камер и подметание пола в мусоропроводах.	24 раза в год, 192 раза в год	руб/м2	1,73	2358,70	4 080,55	4 080,55	4 080,55	12 241,65	4 080,55	4 080,55	4 080,55	24 483,31	4 080,55	4 080,55	4 080,55	36 724,96	4 080,55	4 080,55	4 080,55	48 966,61
	Мытье ступеней и полов мусоропроводов	8 раз в год	руб/м2	0,34	2358,70	801,96	801,96	801,96	2 405,87	801,96	801,96	801,96	4 811,75	801,96	801,96	801,96	7 217,62	801,96	801,96	801,96	9 623,50
26	Мытье, промывка и дезинфекция загруженных клинов ступеней мусоропроводов, промывка внутренней части ступеней мусоропроводов	12 раз в год	руб/м2	0,13	2358,70	306,63	306,63	306,63	919,89	306,63	306,63	306,63	1 839,79	306,63	306,63	306,63	2 759,68	306,63	306,63	306,63	3 679,57
	Работы и услуги по содержанию общего имущества в МСД: ступи и выходы, подметание ступеней, лестничных площадок и маршей, обметание подоконников.	73 раза в год	руб/м2	0,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Мытье лестничных площадок и маршей (в том числе подоконников, поручней, табуретов и входные двери, дверные ручки)	24 раза в год	руб/м2	1,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Меры уборки всех поверхностей лестничных площадок, в том числе подоконников, оконных решеток, шкафов, шкафов для электроосветочных и слаботоковых устройств, перил (поручней) лестниц, металлическое лестничное ограждение, почтовый ящик, зона объявлений, отопительных приборов, дверных коробов, половы дверей, дверей лифта, домофона и дверных ручек, чердачных лестниц, мытье окон, ступеней и входных дверей лифта с помощью табуретов со стороны подвала.	1 раз в год	руб/м2	0,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Санитарное содержание кабины лифта. Мытье пола.	365 раз в год	руб/м2	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Визуальная проверка стен, чердак, дверей, шкафов и потолков, дверей шахты лифта (со стороны кабины и лестничных площадок)	12 раз в год	руб/м2	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Своевременное заключение договоров оказания услуги и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме со стороны организаций, в том числе специализированных фирм, договоров по предоставлению коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества, а также контроль за оказанием услуги и выполнением работ по содержанию и ремонту общего имущества МСД.	247 раз в год	руб/м2	1,04	2358,70	2 453,05	2 453,05	2 453,05	7 359,14	2 453,05	2 453,05	2 453,05	14 718,29	2 453,05	2 453,05	2 453,05	22 077,43	2 453,05	2 453,05	2 453,05	29 436,58

